

## عنوان مقاله:

آراستگی معنوی پاسدار تراز از منظر امام خمینی رحمت الله علیه (مطالعه موردی اخلاص)

## محل انتشار:

اولین همایش آرایش معنوی پاسدار تراز انقلاب اسلامی (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 23

## نویسندگان:

علی آبیاتی - کارشناسی ارشد مدیریت امور دفاعی و مدرس دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین علیه السلام

علی محمدی - دانشجوی دکتری مدیریت بحران و عضو هیئت علمی دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین علیه السلام

## خلاصه مقاله:

مسئله اخلاص و قصد خالصانه در انجام اعمال برای رضای خداوند متعال یکی از مهم ترین شرایطی است که در متون دینی برای قبولی اعمال و عبادات بیان شده، به گونه ای که اعمال عبادی بدون اخلاص را دورکننده انسان از خدای متعال دانسته اند. و نیز یکی از مهم ترین عوامل ایجاد فرهنگ انتظار و زمینه سازی ظهور حضرت صاحب الزمان عجل الله تعالی فرجه الشریف، گسترش اخلاق و معنویت در جامعه می باشد. به همین دلیل بررسی کارکردهای اخلاق و معنویت در جوامع معاصر با هدف زمینه سازی ظهور، از اهمیت خاصی برخوردار می باشد. در ایجاد تمدن نوین اسلامی و زمینه سازی ظهور پاسداران انقلاب اسلامی می بایست نقش پیشران و پیش برندگی خود را حفظ کنند؛ لذا در این راستا نگارندگان مقاله درصدد بررسی آن هستند که از دیدگاه معمار کبیر انقلاب، معنویت و اخلاص پاسدار در تراز انقلاب اسلامی به چه میزان می تواند نقش ایفا کند؟ برای پاسخ به این سوال با روش جمع آوری اطلاعات به شیوه کتابخانه ای و با مطالعه آثار امام از روش پژوهش توصیفی- تحلیلی برای استخراج و تحلیل دیدگاه های معظم له در این باره به این نتیجه رسیدیم؛ که در میان تمامی آراستگی های معنوی پاسدار تراز که در شکل گیری معنویت پاسداران دارای اهمیت شگرفی می باشد؛ اخلاص و عمل صادقانه (با صفا و راست و بی خدعه، انجام کار برای خدا، لله تعالی، اتصال به خدا، رو به سوی خدا بردن) اثرگذارترین و بالاترین معیار تربیت معنوی قلمداد می شود. حقیقتی که با وصول به آن یا برقرار کردن رابطه با آن، عالی ترین استعداد انسانی به فعلیت می رسد و جوهر اعلائی انسانی را بارور می سازد و در مراکز تربیت پاسداری بیش از پیش به آن توجه شود.

## کلمات کلیدی:

اخلاص، امام خمینی، پاسدار تراز، معنویت، آراستگی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1757543>

